[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	31.01.2025

	№
	56

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района от 13.11.2020 № 544
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2006                  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района от 19.10.2020 № 462 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 544 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищного строительства» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищного строительства» (далее – Муниципальная программа) согласно Приложению.

Глава Свечинского

муниципального округа                                                                          Г.С. Гоголева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Свечинского муниципального округа

от 31.01.2025 № 56
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие жилищного строительства»

   1. Паспорт Муниципальной  программы изложить в новой редакции:

« ПАСПОРТ

муниципальной программы
Свечинского муниципального округа Кировской области
«Развитие жилищного строительства»

	Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства  администрации Свечинского муниципального округа Кировской области ( далее – отдел ЖКХ,

архитектуры и градостроительства)

	Соисполнители

муниципальной

программы
	отсутствуют

	Наименование

подпрограмм
	отсутствуют

	Наименование

проекта
	отсутствует

	Цели

муниципальной

программы
	создание условий для развития жилищного строительства на территории  муниципального округа, увеличение объемов жилищного строительства.

	Задачи

муниципальной

программы
	 - создание условий для увеличения объемов строительства жилья (организационные мероприятия);
 - разработка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территорий в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

 - передача информации в Министерство строительства Кировской области  для размещения в автоматизированной информационной системе обеспечения архитектурной деятельности в Кировской области;

	Сроки реализации

муниципальной

программы
	2023-2027 годы

	Целевые

показатели

эффективности

реализации

муниципальной

программы
	-общий годовой объем ввода жилья,
-ввод жилья на душу населения,

- общая площадь жилых помещений,

приходящаяся в среднем на одного жителя,

 - наличие актуальной градостроительной документации  (генплан, правила землепользования и застройки).

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования

Муниципальной программы составляет

120,0 тыс. рублей  за счет средств бюджета муниципального округа»

2. Абзац 7 раздела 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Срок реализации Муниципальной программы - 2023-2027 годы.»

2. Таблицу № 2 Раздела 3 Муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий, проектов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                                                                                             «Таблица № 2.
	Наименование

мероприятий
	2023г

тыс.руб.

Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.
	2024г

тыс.руб.

Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.
	2025г

тыс.руб.
Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.
	2026г

тыс.руб.

Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.
	2027г

тыс.руб.
Всего

Областн.б.

Местный
бюджет.

	Проекты внесения изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки Свечинского муниципального округа
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	40,000
0,000

40,000
	40,000
0,000

40,000
	40,000
0,000

40,000

	ИТОГО за 2023-2027 гг

                    120,000

0,000

120,000
	0,000

0,000

0,000

	0,000

0,000

0,000
	40,000

0,000

40,000
	40,000

0,000

40,000
	40,000

0,000

40,000

3. Абзац 1 Раздела 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
« Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за 2023-2027 годы будет осуществляться в соответствии с таблицей №3.».
4. Таблицу № 3 Раздела 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
                                                                                                                «Таблица № 3.
	Годы

проведения мероприятий
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 2023-2027 годы

	2023 год
	Общая сумма за 2023 год- 0, 000тыс.руб
- областной бюджет 0, 000 тыс.руб.;

- местный бюджет -  0, 000 тыс.руб,

	2024 год
	Общая сумма за 2024 год -0,000  тыс.руб,

- областной бюджет – 0,000  тыс.руб.;

- местный бюджет 0,000 тыс.руб

	2025 год
	Общая сумма за  2025 год-40,000  тыс.руб.

- областной бюджет – 0,00  тыс.руб.;

- местный бюджет   40, 000 тыс.руб.

	2026 год
	Общая сумма за  2026 год-40,000 тыс.руб.

- областной бюджет – 0,000  тыс.руб.;

- местный бюджет   40, 000 тыс.руб.

	2027 год
	Общая сумма за  2027 год- 40,000 тыс.руб.,

- областной бюджет  0,000 тыс.руб.;

- местный бюджет  40,000 тыс.руб.

	Всего по  муниципальной программе

 за 2023-2027  годы
	Общая сумма             120,000  тыс.руб.

- областной бюджет  -0, 000тыс.руб.

- местный бюджет     120, 000 тыс.руб.

     4. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства» изложить в новой редакции.
     5. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства»

изложить в новой редакции.
___________
Приложение № 1

к Муниципальной программе

«Развитие жилищного строительства»
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
                                                         «Развитие жилищного строительства»

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации

муниципальной

программы
	Единица измерения
	Зачение показателя эффективности  реализации

муниципальной программы
	Источник получения информации,

методика расчета показателя

	Факт

2023
	Оценка

2024
	План

2025
	План

2026
	План

2027

	1.
	Общий годовой объем ввода жилья
	тыс.кв.метров
	0,245
	0,494
	0,300
	0,350
	0,400
	Фактическое

значение

	2.
	Ввод  жилья на душу населения
	кв.м./чел.

	0.043
	0,087
	0,050
	0,065
	0,076
	Фактическое

значение

	3.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя
	кв.м./чел.
	38,4
	39,9
	40,9
	41,9
	43,0
	Фактическое

значение

	4.
	Наличие актуальной градостроительной документации (генплан, правила землепользования и застройки)
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	 Фактическое

значение

Приложение № 2

к Муниципальной программе

«Развитие жилищного строительства»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие жилищного строительства»

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого:

	Муниципальная программа

	«Развитие жилищного строительства»
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градострои-тельства

	Всего:

	0,000
	0, 000
	40, 000
	40,000
	40,000
	120, 000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет муниципального

 округа
	0,000
	0,000
	40, 000
	40,000
	40,000
	120,000

	1.1.
	Отдельное

мероприятие
	Проект внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки  Свечинского муниципального округа

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градострои-тельства

	Всего:

	0,000
	0, 000
	40, 000
	40, 000
	40, 000
	120, 000

	Федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет муниципального

 округа

	0,000
	0,000
	40, 000
	40, 000
	40, 000
	120,000

_______________